
 1 
Hochschule Fulda      Fulda, 07. Februar 2023 
- Der Wahlvorstand -      Az.: J I - 3.1.6 - kr 
 
 

 Wahlergebnis 
der Wahlen der Mitglieder des Senats und der Fachbereichsräte 
sowie des StuPa und der Fachschaftsräte vom 24.01.2023 bis 
07.02.2023 
 
 
Die Wahlen wurden elektronisch über die Wahlplattform der Fa. POLYAS durch-
geführt. 
 
Die Sitzverteilung im Senat, in den Fachbereichsräten und im Studieren-
denparlament ergibt sich aus den auf die Listen bzw. bei Mehrheitswahl auf die 
einzelnen Personen entfallenen Stimmenzahlen. Die in den Senat, in die Fach-
bereichsräte und in das Studierendenparlament gewählten Mitglieder sind unter-
strichen; die anderen sind Stellvertreter*innen bzw. Nachrücker*innen in der je-
weiligen Liste, sofern einer Person keine direkte Stellvertretung zugeordnet ist. 
 
 
 
1. Wahl zum Senat 
 
A. Professor*innen  
 
Wahlberechtigte: 163   
abgegebene Stimmen: 133 davon gültig: 130 
  ungültig:     3 

 
Listen  Stimmen Sitze 
   
Autonomie / Demokratische Hoch-
schule 

68 5 

   
Lehre und Forschung 62 41 
   

 
Autonomie / Demokratische Hochschule 
Martina  Ritter SW 
Rixta  Wundrak SK 
Kai Michelsen GW 
Cengiz Barskanmaz SW 
Stamatia Devetzi SK 
Benjamin Ewert GW 
Monika Alisch SW 
Carola Bauschke-Urban SK 
Daphne Hahn GW 
Ilker Ataç SW 

                                                           
1 Zusätzlicher Sitz für (Vize-)Präsidentenwahl gem. § 3 Abs. 1 Grundordnung 
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Christine Domke SK 
Stefan Greß GW 
Susanne Dern SW 
Axel Kokemoor SK 
Margit Christiansen GW 
Julia Brunner SW 
Anne Schäfer SK 
Silke Trumpa GW 
Ilka Lißmann SW 
Matthias Klemm SK 
Simone Kreher GW 
Wiebke Falk SW 
Anne Walter SK 
Regina Brunett GW 
Markus Eckl SW 
Kirsten Nazarkiewicz SK 
Jens Holst GW 
Markus Schäfers SW 
Eva Gerharz SK 
Franziska Satzinger GW 
Frank Unger SW 
Claudia Wiesner SK 
Gamze Güzel-Freudenstein GW 
Martina  Ruhmland SW 
Uwe Hunger SK 
Michael Klingenberg GW 

 
Lehre und Forschung 
Carsten Müller W 
Birgit Bomsdorf AI 
Kai-Oliver Maurer W 
Sascha Skorupka Oe 
Uwe Werner ET 
Stefan Schildbach LT 
Alexander Gepperth AI 
Tobias Knedlik W 
Nicole Buschle LT 
Anja Thies W 
Marc Birringer Oe 
Thies Beinke ET 
Joanna Ożga W 
Michael Kaib AI 
Angelika Sawczyn-Müller W 
Stephanie Hagspihl Oe 
Fridtjof Kopp W 
Christoph Scheich AI 
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Mamadou Diakité LT 
Rainer Hillebrand W 
Steven Lambeck ET 
David James AI 
Dominik Skauradszun W 
Irina Kohler W 
Michael Zohner AI 
Annikka Zurwehme LT 
Daniel Ehls W 
Lubov Vassilevskaya ET 
Sebastian Rieger AI 
Andreas Witt W 
Dagmar Preißing W 
Jan-Torsten Milde AI 
Stephan Golla W 
Jane Fehr-Bausch W 
Martin Kumm AI 
Tobias Guggemos W 
Jens Graf ET 
Michael Huth W 
Norbert Ketterer AI 
Jozo Acksteiner W 
Boris Zimmermann W 
Johannes Konert AI 
Peter Haller W 
Jutta Dölle W 
Burkhard Hock W 
Christian Fischer AI 
Wolfgang Geuer ET 
Loredana Link W 
Agnes Radl AI 
Sebastian Oetzel W 
Markus Göltenboth AI 
Michael Bott W 
Peter Finzer W 
Rainer Todtenhöfer AI 
Tobias Müller ET 
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B. Studierende 
 
Wahlberechtigte: 9.071   
abgegebene Stimmen:    634 davon gültig: 583 
  ungültig:   51 

 
Liste  Stimmen Sitze 
   
Studierende der Hochschule 
Fulda 

583 5 

   
 
Lukas Behrendsen SK 
Nina Mönchmeyer OE 
Nicolas Weyel AI 
Sophie Bormann GW 
Tim Neumann W 
Ali Shokohi ET 
Andre Klik ET 
Viktoria Stubbe SK 
Julius Naskar OE 
Alexander Wiegel AI 
Robert Brimberry SK 
Stefan Rascher SK 
Finn Rodewyk GW 
Elena Weß W 

 
 
 
C. Administrativ-technische Mitglieder 
 
Wahlberechtigte: 349   
abgegebene Stimmen: 184 davon gültig: 184 
  ungültig:     0 
    

 
offene Liste 
   Stimmen 
Simone Simon VW-PLC 75 
Susan Gamper VW-ZSB 68 
Marco Krinowski VW-IO 26 
Carolin Göttelmann FB AI 22 
Christina Langsdorf VW-FT 19 
Michael Kühner VW-FM 13 
Katja Mruk VW-FT 10 
Kerstin Irnich VW-FT 8 
Debora Rieser VW-DLS 10 
Karin Papendieck FB Oe 9 
Sabine Rudolph VW-DLS 2 
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Edith Wiegand VW-GM 24 
Eva Strösser VW-FT 2 
Michaela Ludolph VW-DLS 7 
Christopher-Mark Hahn BGM 24 
Brigitte Jestädt-Fiedler VW-PM 22 
Ruth Babel HLB 13 

 
 
 
D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte: 314   
abgegebene Stimmen:                154 davon gültig: 147 
  ungültig:     7 

 
Unabhängige Liste Mittelbau 
   Stimmen 
Dominik  Rupprecht AI 50 
Dennis Biezā AI 7 
Dr. Agnieszka Satola SK 26 
Merete Hirth AI 8 
Hashem Savoji ET 10 
Amata Schneider-Ludorff DLS 13 
Dr. Rainer Blum KMCI / iZT 5 
Nadine Merkator DLS 8 
Jan Lingelbach DLS 20 

 
 
 
2. Wahl zum Fachbereichsrat Angewandte Informatik 
 
A. Professor*innen 
 
Wahlberechtigte:  21   
abgegebene Stimmen: 15 davon gültig: 15 
  ungültig:   0 

 
  Stimmen 
Michael Zohner 15 
Martine Herpers 7 
Markus Göltenboth 10 
Norbert  Ketterer 13 
Alexander  Gepperth 11 
Christian  Fischer 9 
Johannes Konert 10 
Michael Kaib 10 
Jan-Torsten Milde 1 
Frank Klingert 4 
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Christoph Scheich 0 
Sebastian Rieger 5 
David James 1 
Annika Wagner 0 
Agnes Radl 4 

 
 
 
B. Studierende 
 
Wahlberechtigte:  1.409   
abgegebene Stimmen: 89 davon gültig: 84 
  ungültig:   5 

 
Listen  Stimmen Sitze 
 84 4 (1 unbesetzt) 
   

 
Pegah Judith Grindler 
Raffael Georg Krakau 
Joshua Lowski 

 
 
 
C. Administrativ-technische Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  5   
abgegebene Stimmen: 4 davon gültig:  4 
  ungültig: 0 

 
  Stimmen 
Carolin Göttelmann 2 
Catherin Rumi 1 
Lisa Malkmus 1 

 
 
 
D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  32   
abgegebene Stimmen: 19 davon gültig:  19 
  ungültig:   0 

 
  Stimmen 
Merete Hirth 10 
Lisa Wiegand 3 
Anna Niebling 2 
Dennis  Bieza 4 
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3. Wahl zum Fachbereichsrat Elektrotechnik und Informationstechnik 
 
A. Professor*innen 
 
Wahlberechtigte:  12   
abgegebene Stimmen:   9 davon gültig:  9 
  ungültig: 0 

 
  Stimmen 
Thies Beinke 5 
Matthias Friedrich 9 
Jens Graf 7 
Steven Lambeck 7 
Tobias Müller 6 
Ulf Schwalbe 4 
Lubov Vassilevskaya 1 
Uwe Werner 7 
Elmar Engels 2 

 
 
 
B. Studierende 
 
Wahlberechtigte:  622   
abgegebene Stimmen:   40 davon gültig:  31 
  ungültig:   9 

 
Liste  Stimmen Sitze 
 31 4 (3 unbesetzt) 
   

 
  Stellvertretung 
Maximilian Josua Dong-Il Scherf Leon Farchau 

 
 
 
C. Administrativ-technische Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  4   
abgegebene Stimmen: 3 davon gültig:  3 
  ungültig: 0 

 
  Stimmen 
Oleg Menger 2 
Sandra Hofmann 0 
Michaela Abel 1 
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D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte: 17   
abgegebene Stimmen: 12 davon gültig: 11 
  ungültig:   1 

 
Wi Mi ET 
  Stimmen 
Simon Harasty 11 
Beate Ruppe 0 
Daniela Detig 0 
Andrej Gaus 0 
Susanne Heistermann 0 
Robert Keßler 0 
Bodo Pfisterer 0 
Hashem Savoji 0 
Solveig Schüßler 0 
Marco Weß 0 

 
 
 
4. Wahl zum Fachbereichsrat Lebensmitteltechnologie 
 
A. Professor*innen 
 
Wahlberechtigte:  10   
abgegebene Stimmen:   7 davon gültig:  7 
  ungültig: 0 

 
  Stimmen 
Nicole Buschle 6 
Mamadou Diakité 5 
Tobias Niebling 6 
Stefan Schildbach 6 
Philipp Seibert 7 
Annikka Zurwehme 5 
Stephan Thurl 3 
Ingrid Seuß-Baum 1 
Uwe Grupa 4 
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B. Studierende 
 
Wahlberechtigte:  493   
abgegebene Stimmen:   45 davon gültig:  44 
  ungültig:   1 

 
Liste  Stimmen Sitze 
 44 3 (1 unbesetzt) 
   

 
  Stellvertretung 
Justus Stockmann Alexander Voigt 
Lea Pätzold Marvin Geiger 
Aaron Jung Laura Reinboth 

 
 
 
C. Administrativ- technische Mitglieder 
 
Es wurde keine Stimme abgegeben, dieser Sitz im FBR LT für die Gruppe der 
adm.-technischen Mitglieder bleibt bis 31. März 2025 unbesetzt. 
 
 
 
D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  19   
abgegebene Stimmen: 14 davon gültig:  14 
  ungültig:   0 

 
  Stimmen 
Inga Huismann 10 
Uta  Anschütz 3 
Annekathrin  Göpel 1 
Katrin  Ehlert 0 
Ralf Schaefer 0 
Jutta Breitenbach 0 
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5. Wahl zum Fachbereichsrat Oecotrophologie 
 
A. Professor*innen 
 
Wahlberechtigte:  15   
abgegebene Stimmen: 14 davon gültig: 14 
  ungültig:    0 

 
Listen  Stimmen Sitze 
   
Oe-1  7 3 
   
Oe-2 7 4 
   

 
4. Sitz für Liste Oe-2 durch Los ermittelt, vgl. § 13 Abs. 2 der Wahlordnung für 
die Wahlen zum Senat und zu den Fachbereichsräten. 
 
Oe-1 
Jana Rückert-John 
Joachim Allgaier 
Tonia Ruppenthal 
Stephanie Hagspihl 
Marc Birringer 
Skorupka Sascha 
Linda Chalupová 

 
 
Oe-2 
Sigune  Lopp 
Sigrid Hahn 
Kathrin Kohlenberg-Müller 
Jörg Hampshire 
Christine  Küster 
Anja Kroke 
Christina Holzapfel 

 
 
 
B. Studierende 
 
Wahlberechtigte:  814   
abgegebene Stimmen: 61 davon gültig:  61 
  ungültig:   0 

 
Liste  Stimmen Sitze 
 61 4 
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Julius Naskar 
Lea Marie Raitz 
Oliver Gimbel 
Sarah O´Daniel 
Pascal-Tom Blechschmidt 
Fabienne Erben 
Selina Erdogan 
Peter Juraschek 
Colin Klein 

 
 
 
C. Administrativ-technische Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  7   
abgegebene Stimmen: 4 davon gültig:  4 
  ungültig: 0 

 
  Stimmen 
Diana  Hildinger 1 
Daniela Hose 1 
Kirsten Möller 2 
Christine Schwerdtfeger 0 
Jennifer Zentgraf 0 

 
 
 
D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  33   
abgegebene Stimmen: 20 davon gültig:  19 
  ungültig:   1 

 
Wissenschaftliche Mitglieder 
  Stimmen 
Inga Richter 3 
Louisa Page 8 
Lea Musolf 2 
Raphaela Raschendorfer 0 
Viktoria Fritz 2 
Dr. Klaus Brandl 4 
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6. Wahl zum Fachbereichsrat Gesundheitswissenschaften 
 
A. Professor*innen 
 
Wahlberechtigte:  22   
abgegebene Stimmen: 17 davon gültig:  17 
  ungültig:   0 

 
  Stimmen 
Udo Wolf 15 
Stefan  Gress 14 
Margit Christiansen 14 
Benjamin Ewert 16 
Daphne Hahn 6 
Michael Klingenberg 16 
Simone  Kreher 12 
Kai Michelsen 11 
Nadine Reibling 10 

 
 
 
B. Studierende 
 
Wahlberechtigte:  1.340   
abgegebene Stimmen:    160 davon gültig:  146 
  ungültig:   14 

 
Liste  Stimmen Sitze 
 146 4 
   

 
Christian Brähler 
Felix Sporrer 
Eileen Rzepka 
Martin Schlegl 
Sophie Bormann 
Finn Rodewyk 

 
 
 
C. Administrativ- technische Mitglieder 
 
Es wurde kein Wahlvorschlag eingereicht, der Sitz im FBR GW für die Gruppe 
der adm.-technischen Mitglieder bleibt bis 31. März 2025 unbesetzt. 
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D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  76   
abgegebene Stimmen: 28 davon gültig:  26 
  ungültig:   2 

 
 
  Stellvertretung Stimmen 
Christian Schütz Tobias Dorn 26 

 
 
 
7. Wahl zum Fachbereichsrat Sozial- und Kulturwissenschaften 
 
A. Professor*innen 
 
Wahlberechtigte:  17   
abgegebene Stimmen: 12 davon gültig:  12 
  ungültig:   0 

 
  Stimmen 
Matthias Klemm 5 
Stamatia Devetzi 12 
Axel Kokemoor 8 
Almut Zwengel 7 
Kirsten Nazarkiewicz 9 
Anne Walter 8 
Christine Domke 4 
Carola Bauschke-Urban 3 
Philip Liste 3 
Hans-Joachim Reinhard 2 
Jörn Reinhardt 8 
Anne Schäfer 1 
Claudia Wiesner 2 
Eva Gerharz 4 
Anna Lübbe 0 
Uwe Hunger 1 
Rixta Wundrak 5 
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B. Studierende 
 
Wahlberechtigte:  1.000   
abgegebene Stimmen:      79 davon gültig:  74 
  ungültig:   5 

 
Liste  Stimmen Sitze 
 74 4 
   

 
Desiree Wolf 
Fee Weidmann 
Nico Merkl 
Elisa Menhofer 
Anna Hartig 
Francesca Sangiovanni 
Malou Rostock 
Elin Gröger 
Stefan Rascher 

 
 
 
C. Administrativ- technische Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  5   
abgegebene Stimmen: 5 davon gültig:  5 
  ungültig: 0 

 
  Stimmen 
Alexander Wald 5 
Lilia  Lang 0 
Adelheid  Lauer 0 

 
 
 
D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  36   
abgegebene Stimmen: 14 davon gültig:  14 
  ungültig:   0 

 
  Stimmen 
Marek Liwoch 14 
Dr. Agnieszka Satola 0 
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8. Wahl zum Fachbereichsrat Sozialwesen 
 
A. Professor*innen 
 
Wahlberechtigte:  37   
abgegebene Stimmen: 34 davon gültig:  34 
  ungültig:   0 

 
  Stimmen 
Ilker Atac 12 
Julia Brunner 19 
Sabine Pfeffer 10 
Uli Sann 18 
Henning Daßler 14 
Monika Alisch 11 
Bettina Stoll 4 
Heike Herrmann 14 
Frank Unger 18 
Thomas Wüst 11 
Wiebke Falk 14 
Silvia Kaps 12 
Ilka Lissmann 11 
Martina Ritter 13 
Judith Ommert 11 
Jutta Buchner-Fuhs 17 

 
 
 
B. Studierende 
 
Wahlberechtigte: 1.816   
abgegebene Stimmen:      88 davon gültig: 84 
  ungültig:   4 

 
Liste  Stimmen Sitze 
 84 4 
   

 
Till Konstantin Betz 
Antonia Rotte 
Mara  Lehmann 
Clara  Sing 
Ella Leva 
Leonie  Eberl 
Lea  Schäffer  
Clara  Bach 
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C. Administrativ- technische Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  7   
abgegebene Stimmen: 3 davon gültig:  3 
  ungültig: 0 

 
  Stellvertretung Stimmen 
Stephan Dormeier Stefanie Aha 3 

 
 
 
D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  42   
abgegebene Stimmen: 15 davon gültig:  15 
  ungültig:   0 

 
  Stimmen 
Jens  Vogler 11 
Tatevik  Mamajanyan 4 

 
 
 
9. Wahl zum Fachbereichsrat Wirtschaft 
 
A. Professor*innen 
 
Wahlberechtigte: 29   
abgegebene Stimmen: 25 davon gültig:  25 
  ungültig:   0 

 
Wirtschaft 
  Stimmen 
Kai-Oliver Maurer 21 
Anja Thies 23 
Peter Haller 23 
Irina Kohler 20 
Carsten Müller 21 
Daniel Ehls 18 
Sebastian Oetzel 19 
Fridtjof Kopp 5 
Tobias Guggemos 4 
Jane Fehr-Bausch 3 
Peter Finzer 1 
Boris Zimmermann 2 
Jutta Dölle 3 
Rainer Hillebrand 2 
Burkhard Hock 0 
Dominik Skauradszun 2 
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Dagmar Preißing 1 
Tobias Knedlik 1 
Andreas Witt 2 
Joanna Ozga 1 
Michael Huth 1 
Stephan Golla 0 
Loredana Link 0 

 
 
 
B. Studierende 
 
Wahlberechtigte:  1.577   
abgegebene Stimmen:      72 davon gültig:  64 
  ungültig:   8 

 
Liste  Stimmen Sitze 
 64 4 
   

 
  Stellvertretung 
Luisa Wilhelm Marco Wilisz 
Lilith Neumeyer Valerie Rossell 
Anna Weiß Dominik Dörr 
Jasmin Eisert 

 

 
 
 
C. Administrativ- technische Mitglieder 
 
Wahlberechtigte:  15   
abgegebene Stimmen:   8 davon gültig:  8 
  ungültig: 0 

 
  Stellvertretung Stimmen 
Claudia Birringer Iljana Lang 8 
Nicole Gies   0 

 
 
 
D. Wissenschaftliche Mitglieder 
 
Wahlberechtigte: 21   
abgegebene Stimmen:   8 davon gültig: 8 
  ungültig: 0 

 
  Stellvertretung Stimmen 
Matthias  Kretschmar Alexander Thier 8 
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10. Wahl zum Studierendenparlament 
 
Wahlberechtigte: 9.071   
abgegebene Stimmen:    634 davon gültig: 582 
  ungültig:   52 

 
Liste  Stimmen Sitze 
   
Lilith Neumeyer 86 2 
   
Gemischte Liste 373 13 (2 unbesetzt) 
   
Freie Liste 123 4 
   

 
 
Lilith Marthe Neumeyer  W 
Anna Weiß W  
Tim Sascha Neumann W 

 
Gemischte Liste 
Daniel Wegfahrt Oe 

Chiara Eller SK 
Leon Farchau ET 
Nora Klemm SK 
Abdessamad El Quajidi ET 
Vanessa Groh SK 
Nurmukhammed Arynnov GW 
Ella Luise Lera SW 
Antonia Rothe SW 
Lukas  Rosenberger GW 
Lena Süs SW 

 
Freie Liste 
Nicolas Weyel AI 
Martin Schlegl GW 
Abigail Worpitz GW 
Ali Shokohi ET 
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11. Wahl zu den Fachschaftsräten 
 
A. Fachschaftsrat Angewandte Informatik 
 
Wahlberechtigte:  1.409   
abgegebene Stimmen:      89 davon gültig:  85 
  ungültig:   4 

 
Folgende Kandidat*innen sind gewählt: 
eLISTAbeth die III.:  
David Klaner, Pegah Grindler, Luisa Rachelle Vonderau, 
Joshua Schmidt, Sarah Gemperlein, Julia Lepherc, Ronja Baßermann, Arne 
Brodersen 
 
 
B. Fachschaftsrat Elektrotechnik und Informationstechnik 
 
Wahlberechtigte:  622   
abgegebene Stimmen:   40 davon gültig:  36 
  ungültig:   4 

 
Folgende Kandidat*innen sind gewählt: 
Frithjof-Leon Uth, Maximilian Josua Dong-Il Scherf, Leon Farchau, Benedikt 
Gregor Christof, Nicolas Riemann 
 
 
C. Fachschaftsrat Lebensmitteltechnologie 
 
Wahlberechtigte:  493   
abgegebene Stimmen:   45 davon gültig:  44 
  ungültig:   1 
    

 
Folgende Kandidat*innen sind gewählt: 
Justin Stolze, Lea Pätzold, Marvin Geiger, Philip-René Nolte, Justus Stockmann, 
Alexander Voigt, Alexander Hellmann, Aaron Jung, Jonas Schmidt, Patricia 
Müller, Giorgina Berta, Laura Reinboth, Jessica Fress, Julia Martin, Margarita 
Schmied 
 
 
D. Fachschaftsrat Oecotrophologie 
 
Wahlberechtigte:  814   
abgegebene Stimmen:   61 davon gültig:  61 
  ungültig:   0 

 
Folgende Kandidat*innen sind gewählt: 
Ella Gronbach, Pauline Rauscher, Nina Mönchmeyer, Christina Müller, Oliver 
Gimbel, Pascal-Tom Blechschmidt, Peter Juraschek, Fabienne Erben, 
Lisa-Marie Faust, Céline Bousonville, David Rotzinger, Nina Franek, Johanna 
Katharina Fahjen, Amke Meppen, Lea Marie Raitz, Annika Röthele, Sarah 
O´Daniel, Tom Rux, Frieder Lennart Seyler, Hannah Schüller, Selina Müller,  
Johanna Schramm, Jennifer Henrich, Selina Erdogan, Colin Klein 
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E. Fachschaftsrat Gesundheitswissenschaften 
 
Wahlberechtigte: 1.340   
abgegebene Stimmen: 160 davon gültig:  150 
  ungültig:   10 

 
Folgende Kandidat*innen sind gewählt: 
Jana Dreiocker, Ann-Katrin Geb, Katina de Buhr, Christian Brähler, Eileen 
Rzepka, Aaron Creachcadec, Cora Bredberg, Maike Hillenbrand, Ronja 
Zschoche, Miriam Röpnack, Paula de Jong, Andreas Worm, Matthias Ballmann, 
Felix Sporrer, Annabell Frank, Birte Ammon, Irina Hafermann, Jasmin Franz,  
Michelle Sophie Schrödter, Anna Brauckmann 
 
 
F. Fachschaftsrat Sozial- und Kulturwissenschaften 
 
Wahlberechtigte:  1.000   
abgegebene Stimmen:      79 davon gültig: 74 
  ungültig:   5 
    

 
Folgende Kandidat*innen sind gewählt: 
Hannah Reimer, Merle Pfitzner, Lina Bax, Anna Hartig, Francesca Sangiovanni, 
Pauline Kehl, Malou Rostock, Fee Weidmann, Victoria Weinberger, Luise 
Sander, Leonie Kiebler, Elin Gröger, Elisa Menhofer, Desiree Wolf, Nico Merkl, 
Viona Haseneier 
 
 
G. Fachschaftsrat Sozialwesen 
 
Wahlberechtigte: 1.816   
abgegebene Stimmen:      88 davon gültig: 85 
  ungültig:   3 

 
Folgende Kandidat*innen sind gewählt: 
Felicitas Müller, Antonia Rotte, Till Konstantin Betz, Lena Süs, Viola Wagner, 
Mirko Richard, Leonie Eberl, Celina Kehlenbrink, Philipp Behrendt, Ella Leva, 
Milena Günther, Elisa Schrön, Viktoria Wiebe, Lea Schäffer, Mara Lehmann,  
Judith Marschall, Clara Sing, Joshua Enow Besong, Yildiz Özer, Nikolina Timpf, 
Johnathan Jiptner, Philipp Ebert , Clara Bach, Lilly-Marie Arand 
 
 
H. Fachschaftsrat Wirtschaft 
 
Wahlberechtigte: 1.577   
abgegebene Stimmen:      72 davon gültig: 66 
  ungültig:   6 

 
Folgende Kandidat*innen sind gewählt: 
Jasmin Eisert, Sonja Herbst, Tobias Westerbecke, Dennis Schweigert, Sven  
Genert, Lilith Neumeyer, Tim Sascha Neumann, Marinela Galesic, Anna Weiß, 
Justin Shores, Hanna Gerhardt, Valerie Rossell, Marco Wilisz, Mette Ohlsen, 
Felix Ebert, Milina Misof, Jo Yasumura, Moritz Wachinger 
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12. Amtszeit 
 
Die Amtszeit beginnt mit dem Sommersemester 2023 am 01.04.2023. Die Dauer 
der Amtszeit beträgt zwei Jahre, die Amtszeit der Studierenden beträgt ein Jahr. 
 
 
 
 
gez. Katharina Reith 

- Vorsitzende - 
 
 
 
 
 
 
Verteiler:  
Wahlvorstand, alle Fachschaften, alle Fachbereiche, AStA, 
StuPa, Präs, PB, HK, PlC, Listenführer*innen per E-Mail 
 
Akten 3.1.6 und 4.2.2, Intranet 
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